

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง		ประจำปีงบประมาณ		2569		แบบ ปร.5	
โครงการ ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก							
ประเภทงาน		งานทาง					
สถานที่ก่อสร้าง		ถนนเรียบทางรถไฟ - ถนนทางหลวงหมายเลข 11 (ข้าง บ.เชียงใหม่ เมธิ) หมู่ที่ 7 ต.ยางน่อง อ.สารภี จ.เชียงใหม่					
เจ้าของโครงการ		กองช่าง เทศบาลตำบลยางน่อง อำเภอสารภี จังหวัดเชียงใหม่					
แบบเลขที่		19/2568		จำนวน		3 แผ่น	
ประมาณการตามแบบ ปร.4				จำนวน		1 แผ่น	
ประมาณราคาวันที่		26 มีนาคม 2569		ราคารับจ้างก่อสร้าง		38.94 บาท/ลิตร	

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานปรับราคา (งานทาง) งานถนน ค.ส.ล.	462,503.45	1.3642	630,947.21	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
	รวม			630,947.21	
	ปรับราคาให้เหมาะสมคิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			629,000.00	

(ตัวอักษร) (ทกแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลยางน่องที่ 103/2569 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2569 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบ ราคาจ้างเหมางาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนเรียบทางรถไฟ - ถนนทางหลวงหมายเลข 11 (ข้าง บ.เชียงใหม่ เมธิ) หมู่ที่ 7 ต.ยางน่อง นี้และให้ยึดประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงชื่อ ไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสุชาติ ตันมา)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอนุรักษ รัตนกมลรัตน์)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอภิชาติ แสงโพธิ์โรจน์)

หมายเหตุ ให้ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ในการประกวดราคาจ้างเหมาก่อสร้างโดยใช้สูตรคำนวณราคา ESCALATION FACTOR (K) ดังนี้

1. งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก $K = 0.30 + 0.10It/Io + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/Mo + 0.15St/So$

2. ประมาณราคานี้อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจากสนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2569 อ้างอิงวิธีการคำนวณจากหลักเกณฑ์กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม และอ้างอิงค่าแรงจากบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง โดยเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง 2560

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก

ประจำปีงบประมาณ 2569

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเรียบทางรถไฟ - ถนนทางหลวงหมายเลข 11 (ข้าง บ.เชียงใหม่ เมธิ) หมู่ที่ 7 ต.ยางน่อง อ.สารภี จ.เชียงใหม่

ผู้ออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลยางน่อง

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลยางน่อง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2569

ราคาน้ำมันโซล่า อ.สารภี 38.94 บาท/ลิตร ปตท.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ - ค่าแรง		ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อ หน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง						
1	<u>งานทาง</u> <u>ค่างานต้นทุนงานปรับปรุงโครงสร้างทาง</u>										
	1.1 งานขุดลอกหินคลุกเดิม	ตร.ม.	53.55		-	50.83	2,721.95	1.3642	69.34	3,713.28	
	1.2 งานชุดรื้อผิวจราจร ค.ส.ล. เดิม	ตร.ม.	865.45			75.25	65,126.45	1.3642	102.66	88,845.50	
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.95		-	684.59	31,457.05	1.3642	933.92	42,913.71	
2	<u>ค่างานต้นทุนงานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก</u>										
	2.1 งานผิวจราจร คสส. กำลังอัด 280 กก./ตร.ม.	ตร.ม.	919.00	366.54		366.54	336,850.00	1.3642	500.03	459,530.77	
	2.2 งาน Contraction Joint	ม.	133.00	155.00	-	155.00	20,615.00	1.3642	211.45	28,122.98	
	2.3 งาน EXPANSION Joint	ม.	31.50	182.00		182.00	5,733.00	1.3642	248.28	7,820.96	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง						462,503.45			630,947.21	


 (นายอภิชาติ แสงไพโรจน์)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ